



Prefeitura Municipal de Passabém
Estado de Minas Gerais
Departamento de Compras e Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial RP: 0012/2019-Processo Licitatório: 00020/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E PROVÁVEL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ESCOLAR E PAPELARIA PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PASSABÉM/MG.

FICHA	DOTAÇÃO	FICHA	DOTAÇÃO
27	02.02.01.04.122.0052.2007-33.90.30.00	187	02.04.01.12.361.0405.2037 - 33.90.32.00
37	02.02.02.04.124.0055.2008-33.90.30.00	205	02.04.01.12.365.0401.2041 - 33.90.30.00
47	02.02.03.04.122.0052.2009 - 33.90.30.00	215	02.04.01.12.365.0416.2042 - 33.90.30.00
56	02.02.04.04.061.0052.2010 - 33.90.30.00	224	02.04.01.12.366.0451.2043 - 33.90.30.00
68	02.03.01.04.122.0052.2012 - 33.90.30.00	231	02.05.02.10.122.0052.2044 - 33.90.30.00
78	02.03.01.04.122.0052.2013 - 33.90.30.00	242	02.05.02.10.301.0202.2046 - 33.90.30.00
86	02.03.01.04.122.0052.2014 - 33.90.30.00	253	02.05.02.10.301.0203.2047 - 33.90.30.00
111	02.03.01.04.123.0053.2021 - 33.90.30.00	264	02.05.02.10.301.0210.2048 - 33.90.30.00
120	02.03.01.04.123.0054.2022 - 33.90.30.00	276	02.05.02.10.302.0210.2050 - 33.90.30.00
129	02.03.01.04.123.0055.2023 - 33.90.39.00	332	02.05.02.10.303.0230.2060 - 33.90.30.00
138	02.03.01.05.153.0052.2024 - 33.90.30.00	488	02.08.01.08.244.0125.2086 - 33.90.30.00
142	02.03.01.06.181.0101.2025 - 33.42.30.00	496	02.08.01.08.244.0125.2087 - 33.90.30.00
143	02.03.01.06.181.0102.2026 - 33.42.30.00	503	02.08.01.08.244.0125.2088 - 33.90.30.00
146	02.03.01.06.181.0102.2027 - 33.42.30.00	517	02.08.02.08.243.0122.2091 - 33.90.30.00
165	02.04.01.12.122.0052.2032 - 33.90.30.00	528	02.08.04.08.122.0052.2093 - 33.90.30.00
172	02.04.01.12.361.0058.2034 - 33.90.39.00	553	02.09.01.13.392.0471.2097 - 33.90.30.00
180	02.04.01.12.361.0403.2036 - 33.90.30.00		

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 13/05/2019, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, **HOMOLOGO** o procedimento no qual foram Adjudicados os itens às empresas vencedoras, conforme abaixo.



Prefeitura Municipal de Passabém
Estado de Minas Gerais
Departamento de Compras e Licitações

Empresa: ALIANÇA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA.						
CNPJ: 31.486.195/0001-55						
Item	Descrição do Produto	Unid.	Quant	Marca	Vlr unit	Vlr total
1	AGENDA DIÁRIA PERMANENTE (+ 4 anos de calendário após data do ano vigente) 2018-141 x 20,5cm-miolo espiralado, capa dura de alta qualidade, papel branco, P-E-GB-D, capa preta, 368 páginas, miolo branco, furacão quadrada, picote arredondado, fita marcadora, possui horário e data, dimensões/ peso, 14,1x20,5cm/448g	UNI	100	RAMOS	14,50	1.450,00
7	APONTADOR PARA LÁPIS Nº 2, com depósito, com um furo, lâmina em aço temperado com alta resistência, excelente "fio de corte", garantindo ótima apontabilidade, com tratamento antiferrugem, com reservatório, retangular, medindo, aproximadamente 2 cm (comprimento) x 1 cm (largura) x 6 cm (altura), certificado pelo INMETRO. Produto atóxico e não perecível. Referência de qualidade: Faber Castell ou similar em qualidade.	UNI	150	LEO E LEO	0,87	130,50
16	BORRACHA ESCOLAR Nº 40, branca, macia, indicada para apagar escrita a lápis e lapiseira, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Composição: borracha natural, livre de PVC. Selo do INMETRO. CAIXA COM 40 UNIDADES	CX	200	RED BOR	7,98	1.596,00
27	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, AZUL OU VERMELHA Escrita média, ponta de tungstênio, corpo sextavado com um furo para respiro, em plástico transparente na cor cristal, carga removível não rosqueada, tampa cônica. Ventilada e tampão superior de pressão, protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta. Tamanho aproximado com a tampa 15 cm cx/50UNI BIC OU SUPERIOR	CX	200	BIC	27,50	5.500,00
46	COLA QUENTE GROSSA EM BASTÃO transparente: aplicação pistola, composição silicone, espessura fina 11,2mm x 30cm. Pacote com 1kg	PCTE	100	IBEL	24,60	2.460,00
47	COLA QUENTE FINA EM BASTÃO transparente: aplicação pistola, composição silicone, espessura fina 7,5mmx30cm. Pacote com 1kg	KG	100	IBEL	24,60	2.460,00
54	E.V.A atalhado 40x60cm espessura 1,5mm (cores variadas) PCTE COM 5 UNIDADE	PCT	200	DUB-FLEX	21,00	4.200,00
55	E.V.A estampado 40x60cm espessura 1,0mm (cores variadas) PCTE COM 5 UNIDADES	PCT	200	SELLER	21,75	4.350,00
56	E.V.A tamanho 45x60cm. Liso e sem brilho. Espessura de 2mm. Várias cores	UNI	5.000	DUB-FLEX	1,07	5.350,00
60	E.V.A emborrachado liso 40x48 cm com 10 folhas – cores variadas	PCT	500	DUB-FLEX	8,80	4.400,00
71	ESPIRAL TAMANHO 12, para 70 folhas, material em polipropileno, na cor preta, pacote com 100 unidades.	PCT	10	LASSANE	11,60	116,00
79	FIO DE NYLON 0,80mm; rolo com 100 mts	ROLO	50	PANTANAL	7,25	



Prefeitura Municipal de Passabém
Estado de Minas Gerais
Departamento de Compras e Licitações

						362,50
82	FITA ADESIVA COLORIDA 12x30 diversas cores	UNI	150	EMBALANDO	0,65	97,50
83	FITA ADESIVA (durex) transparente, composição: filme em celofane, adesivo em resina sintética natural, rolo com dimensão 12mm x 30m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante	UNI	300	EMBALANDO	0,58	174,00
89	FITA CREPE 48mm x 50m tipo 3m ou similar embalagem c/2	PCT	100	EMBALANDO	17,40	1.740,00
92	GIZ BRANCO para quadro negro, não tóxico, antialérgico, acondicionados em caixa com 64 tubos, medindo aproximadamente 12x70mm.	CX	20	DELTA	2,18	43,60
93	GIZ CERA, material cera plástica com corante atóxico, cor variadas, tamanho grande, espessura Fina CX COM 6 CORES VARIADAS	CX	100	PIRA	1,74	174,00
102	GRAMPO PARA GRAMPEADOR – cobreado; tamanho 26/6. Sem rebarba de corte e/ou excesso de cola. Embalagem com dados de identificação do produto, indicação de quantidade, marca do fabricante; acondicionados em caixa com 5.000 unidades	CX	150	JOCAR	3,34	501,00
111	LÁPIS PRETO Nº 2 redondo grafite resistente caixa com 72 unidades	CX	100	CIS	15,95	1.595,00
135	PAPEL VERGÊ, tam. A4 de 180gr, em diversas cores-Pacote c/50 folhas.	PCTE	100	USA	10,15	1.015,00
159	TECIDO TNT 1,40m de largura, rolo com 50 metros nas cores diversas. Sendo 1 rolo de cada cor	ROLO	200	WTNT	40,60	8.120,00
164	TINTA GUACHE ESCOLAR 15ML, solúvel em água. Composição: pigmentos, água, espessante, carga e conservantes tipo benzo. Produto certificado pelo INMETRO. Cx com seis potes plásticos de 15 ml cad	Cx	700	PIRA	2,90	2.030,00
166	TINTA PARA TECIDO 37ML, a base de resinas, não tóxica, solúvel em água, cores diversas	UNI	8.000	ACRILEX	2,61	20.880,00
Valor total R\$ 68.745,10 (sessenta e oito mil setecentos e quarenta e cinco reais e dez centavos)						

Empresa: VICTOR THIENGOS COELHO CORREIA						
CNPJ nº: 25.838.040/0001-38						
Item	Descrição do Produto	Unid.	Quant	Marca	Vlr unit	Vlr total
2	AGENDA TELEFÔNICA com capa dura, gramatura 240 g/m2. Em couro sintético na cor preta, que não ostente propaganda comercial de terceiros. Lombada costurada, miolo de folhas pautadas na gramatura de 75 g/m2, tendo no mínimo campo para anotação do nome, endereço e telefone dos contatos. Com aba de localização alfabética de A a Z. Deverá ter no mínimo 3 folhas de registros de contatos para cada letra. Dimensões: 15 x 21 cm. Medidas e gramaturas aproximadas.	UNI	50	POMBO	16,77	838,50
6	APAGADOR PARA QUADRO	UNI	30	BRW		



Prefeitura Municipal de Passabém
Estado de Minas Gerais
Departamento de Compras e Licitações

	BRANCO/MAGNÉTICO, base plástica na cor preto com compartimentos para dois pinceis				4,60	138,00
8	BALÃO CANUDO, para modelagem, cores mistas, pacote com 50 unidades	PCTE	50	PICPIC	7,54	377,00
15	BLOCO PARA RECADOS, autoadesivo, med. 38mm x 50mm, com 50 folhas cada, embalagem com 04 blocos, cores sortidas.	PCTE	80	JOACAR	3,38	270,40
19	CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA costurado universitário pautado-medido 200mm de largura x 275 mm altura. Capa e contra: papel off-set 120 g/m2. Folhas internas: papel off-set 56 g/m2. Capa de cores variadas: verde, vermelho, azul e amarelo. Na contra capa deverão constar as informações das gramaturas internas e externas do produto. Contendo 96 folhas.	UNI	1.000	CREDEAL	5,45	5.450,00
31	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A-4, em polipropileno, transparente, medindo 210 x 297mm pct com 100 und	PCTE	30	SUPERCREPE	20,00	600,00
38	COLA BRANCA 90 GRAMAS, escolar, frasco com 90 gramas, atóxica, lavável, base em PVA.	UNI	400	SPEED	1,30	520,00
50	CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML à base de água, atóxico, p/correção de qualquer tipo de escrita, lavável, contendo o nome do químico responsável, CRQ, validade do produto no frasco.	UNI	30	SPEED	1,15	34,50
52	DIÁRIO DE CLASSE mod. 063 c/ plástico	UNI	25	DISMESC	4,68	117,00
69	ENVELOPE SACO Kraft natural 80g 229x324 com 250	CX	300	SCRIT	53,17	15.951,00
80	FITA ADESIVA (durex) transparente, composição: filme em celofane, adesivo em resina sintética natural, rolo com dimensão 45mmx45m, Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante	UNI	350	FITPEL	2,20	770,00
85	FITA ADESIVA, material papel, tipo dupla face, largura 19, comprimento 30, cor branca, aplicação Multiuso	UNI	200	EUROC	3,84	768,00
87	FITA DE CETIM NUMERO 03; 15 mm com 10mts (simples); composição: 100% poliéster; cores variadas.	MTL	100	KIT	3,25	325,00
105	JOGO INFANTIL IMAGEM E AÇÃO de 05 a 10 anos	UNI	15	ABC	27,95	419,25
106	JOGOS DE QUEBRA-CABEÇA 48 peças (variados de meninas e meninos) em MDF	UNI	20	ABC	20,67	413,40
108	KIT PINCEL QUADRO BRANCO 2,0mm 4 cores c/2 refis 4 Marcadores de quadro branco Cores vivas Ponta redonda + 2 refil de tinta que recarrega até 10 vezes	KIT	20	CIS	27,56	551,20
109	LÁPIS DE COR 12 CORES comprimento aproximado 17,5 cm, em madeira mole, 100% reflorestada de alta qualidade com certificado de origem, isenta de nos. Todo o lápis deve ser apontável e permitir o seu uso. pré apontado. Pigmentos aglutinantes, carga mina em cera macia, não toxica. Com identificação do fabricante gravada no lápis. Caixa com 12 lápis	CX	100	CIS	3,76	376,00



Prefeitura Municipal de Passabém
Estado de Minas Gerais
Departamento de Compras e Licitações

	de cores distintas, sendo: azul, azul claro, verde, verde claro, vermelho, alaranjado, amarelo, roxo, cor de rosa, marrom, cinza e preta).					
112	LIVRO DE ATA 100 FLS, numeradas, capa dura de papelão revestida de papel off-set 120gr/m ² , folhas internas papel off-set 56gr/m ² , formato da capa 310x217mm, miolo 300x211mm.	UNI	5	GRIFFE	10,27	51,35
114	LIVRO PROTOCOLO para correspondência, modelo: pautado e numerado, material da capa: papelão, gramatura da capa: 697 g/m ² , revestimento da capa: papel off-set 120 g/m ² , cor: preta, material do miolo: papel off-set 63 g/mm ² , quantidade de folha: 100 fl, altura: 210 mm, largura: 125 mm.	UNI	50	GRIFFE	7,02	351,00
115	LIVROS INFANTIS (O patinho feio, Bonequinha preta, o pequeno príncipe, Mágico de Oz, coleção conto de fadas, Pinóquio, coleção diversão fazenda, Três Porquinhos, entre outros).	UNI	100	CULTURAM A	2,73	273,00
123	PAPEL CAMURÇA medindo 60 x 40 cm, pesando entre 93 a 113/m ² , pcts c/ 25 uni, nas cores (azul, amarelo, verde, rosa, vermelho, preto, marrom, laranja, lilás)	PCTE	160	ARTFLOC	17,55	2.808,00
124	PAPEL CARTÃO COM BRILHO 50x70 Pct c/ 20 uni cores vivas variadas	PCTE	100	BR PAPER	13,65	1.365,00
144	PEN DRIVE COM 8 GB de capacidade de armazenamento, feito através de memória Flash, desempenho para leitura é de 10 MB/seg e para gravação 5MB/seg.	UNI	10	SANDISK	16,90	169,00
Valor total R\$ 32.936,60 (trinta e dois mil novecentos e trinta e seis reais e sessenta centavos)						

Empresa: BEATON COMERCIAL LTDA ME						
CNPJ nº: 19.697.711/0001-95						
Item	Descrição do Produto	Unid.	Quant	Marca	Vlr unit	Vlr total
3	ALFINETE PARA MAPAS (5mm) – com 50 unidades. Cabeça plástica nº1/5mm, aço níquel, não perecível e validade indeterminada.	CX	20	IARA	2,70	54,00
9	BALÃO COLORIDO N 07 dimensões aproximadas 18 cm de diâmetro pacote com 50 unidades.	PCTE	150	RIBERBALL	4,63	694,50
12	BARBANTE 4/8 fios 100% algodão rolo c/80mts	ROLO	40	JAF TAXTIL	2,34	93,60
23	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO Gran Box Alta 45l, medindo aproximadamente 22cmx 40cmx50cm com trava na tampa	UNI	50	PLASUTIL	49,99	2.499,50
43	COLA EXTRA FORTE cola a base de Poliacetato de Vinila (PVA); contém 1000 g; tipo Cascorez (rotulo azul).	UNI	50	HENKEL	20,90	1.045,00
45	COLA PARA TECIDO, Peso 37g, com bico aplicador, não tóxica; Cola Pano, pronta para uso, solúvel em água, secagem ao ar, para colar tecido sobre tecido, indicada somente para tecidos 100 % algodão	UNI	100	ACRILEX	2,69	269,00
49	CORRETIVO EM FITA, tipo rolle, com correção	UNI	100	LEONORA	3,89	



Prefeitura Municipal de Passabém
Estado de Minas Gerais
Departamento de Compras e Licitações

	instantânea e seca, med. Aprox. 5mmx6m					389,00
51	DIÁRIO DE CLASSE de Educação Física c/ plástico	UNI	15	DIMESC	4,15	62,25
64	ENVELOPE DE CARTA COLORIDO comercial 114x162 cores sortidas gramatura: 75gr/m², embalagem 10 envelopes	PCT	1.000	SCRITY	3,49	3.490,00
66	ENVELOPE PARDO 176X250 CAIXA COM 500	CX	200	SCRITY	69,90	13.980,00
86	FITA DE CETIM Nº09 com 10 metros, 100% Poliéster, Comprimento: 10m, largura: 38mm, cores variadas	UNI	100	PROGRESSO	6,55	655,00
88	FITA CREPE 24mm x 50m tipo 3m ou similar	UNI	50	ADERE	3,80	190,00
91	FITILHO decorativo rolo com 5mmx50mts várias cores	UNI	150	BELLA FIORI	1,34	201,00
119	PALITO DE PICOLÉ, pontas arredondadas, pacote com 100 unidades.	PCTE	20	PALITOS ESTILOS	3,15	63,00
120	PALITO PARA CHURRASCO, pacote com 100 unidades.	PCTE	50	PALITOS ESTILOS	4,50	225,00
122	PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE, tipo contact, incolor, em rolos com 45 cm de largura x 25 metros de comprimento, com marcações quadriculadas no verso de 1cm e intervalos de 1 metro, com validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega.	ROLO	50	VULCAN	49,20	2.460,00
130	PAPEL CREPON nas cores (branco, azul, amarelo, verde, rosa, vermelho, preto, marrom, laranja, lilás) cx/10 rolos	CX	100	ART FLOC	8,25	825,00
132	PAPEL KRAFIT – papel para flit chart, material: krafite, gramatura: 75g/m², acabamento: serrilhado para dobrar/ destacar, largura: 660mm, altura: 960 mm. Rolo de 70 metros	ROLO	20	SCRITY	40,43	808,60
141	PASTA CLASSIFICADORA 480G clean liso azul Produzida em cartolina 480g/m Com lombo regulável Acompanha grampo plástico estendido Para até 500 folhas sulfite 75g/m Embalagem Contém 10 unidades	PCTE	200	POLYCART	41,00	8.200,00
150	PISTOLA DE COLA QUENTE MINI de 15w, cabo elétrico certificado pelo INMETRO, suporte protetor do bico, leve e resistente bivolt, med. Aprox. 115x110x2,5mm (axlpx), cabo elétrico med. Aprox. 100cm	UNI	12	LEONORA	12,00	144,00
151	PISTOLA PARA COLA QUENTE, aplicador para cola quente, 12 mm. Bivoltagem 110/220 volts 40 watts, ponta c/ isolante térmico p/ diminuir o risco de queimaduras	UNI	12	LEONORA	14,30	171,60
167	UMEDECEDOR DE DEDOS-suporte de plástico, contendo 12g, tipo creme, composto de ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática	UNI	20	CARBRINK	1,80	36,00
Valor total R\$ 36.556,05 (trinta e seis mil quinhentos e cinquenta e seis reais e cinco centavos)						

Empresa: IARA VIEIRA MARTINS MEIRELES
CNPJ nº: 01.845.616/0001-26



Prefeitura Municipal de Passabém
Estado de Minas Gerais
Departamento de Compras e Licitações

Item	Descrição do Produto	Unid.	Quant	Marca	Vlr unit	Vlr total
4	ALMOFADA PARA CARIMBO Estojo de plástico, feltro na cor azul ou preta, entintada, recarregável. Medida da almofada nº 3: 6,7 x 11,0mm.	UNI	20	CARBRINK	3,60	72,00
5	APAGADOR GIZ PARA QUADRO NEGRO. Com estojo para giz; apagador de madeira pinus; com base de feltro; medindo (160 compr. X 58 larg. X 40 alt.mm com tolerância de +/- 5%; no formato retangular.	UNI	20	SOUZA	3,50	70,00
13	BARBANTE COLORIDO espessura: 4/8 metragem: 457 metros peso: 600 gramas (cores variadas)	ROLO	100	EURO	14,40	1.440,00
26	CANETA CORRETIVA, corpo flexível, ponta metálica, que garantem maior controle e fácil aplicação, secagem rápida, excelente para corrigir pequenos detalhes, ideal para uso sobre todos os papeis, produto atóxico.	UNI	100	MASTERPRINT	2,10	210,00
28	CANETA HIDROGRAFICA, 12 cores, ponta porosa de poliéster, corpo em polipropileno opaco, resinas plasticas, tinta atóxica a base de água, tampa anti-asfíxiante e cores brilhantes. Ponta média medindo no mínimo 150mm comprimento x 05mm diâmetro. Produto certificado pelo INMETRO e fabricação nacional	CX	50	MASTERPRINT	3,90	195,00
29	CANETA MARCA TEXTO com ponta de fibra chanfrada indeformável, tampa anti-asfíxiante, para aplicação em originais, xérox esferográfica e impressos em geral, com glicol, corante orgânico na cor amarela, aproximadamente 12cm superfluorescente-maior destaque, de boa qualidade, maior durabilidade, 2 medidas de traço: 1,0mm para sublinhar e 4,0 mm para destacar e com garantia mínima de 12 meses. Com selo de qualidade INMETRO. Caixa com 12 unidades.	CX	15	MASTERPRINT	12,60	189,00
34	CLIPS Nº 2/0 niquelado, fabricação com arame de aço com tratamento. Embalagem: caixa com 500 gramas	CX	20	FIX PAPER	5,60	112,00
35	CLIPS Nº 3/0 niquelado, fabricação com arame de aço com tratamento. Embalagem: caixa com 500 gramas	CX	50	FIX PAPER	5,60	280,00
36	CLIPS 4/0, niquelado, fabricação com arame de aço com tratamento. Embalagem: caixa com 500 gramas	CX	40	FIX PAPER	5,60	224,00
37	CLIPS 8/0, niquelado, fabricação com arame de aço com tratamento. Embalagem: caixa com 500 gramas	CX	20	FIX PAPER	5,60	112,00
40	COLA DE SILICONE 100 gramas. É recomendada para trabalhos artísticos, especialmente para trabalhos em E.V.A, isopor, papel, papelão, tecidos, cortiças, madeiras, entre outros	UNI	250	MAKE+	4,66	1.165,00
48	CONTRACAPA PARA ENCADERNAÇÃO em PVC, tamanho A4, medindo 210x297 mm com 0,30mm de espessura, cor preta, fosco, pct com 100 unidades.	PCTE	30	LIDER	19,60	588,00



Prefeitura Municipal de Passabém
Estado de Minas Gerais
Departamento de Compras e Licitações

53	DIÁRIO DE CLASSE mod. 096 c/ plástico	UNI	25	DIMESC	5,46	136,50
57	E.V.A com glitter 40cm x 48cm. Espessura: 2mm (cores variadas)	UNI	1.000	DUB FLEX	3,80	3.800,00
58	E.V.A emborrachado 40x48 mesclada estampado – com 10 folhas	PCT	150	DUB FLEX	28,26	4.239,00
59	E.V.A emborrachado com glitter 48x40cmx 2 m -com 10 folhas	PCT	150	DUB FLEX	18,20	2.730,00
72	ESPIRAL TAMANHO 20MM, para 120 folhas material em polipropileno, na cor preta, pacote com 80 unidades.	PCT	10	LIDER	12,88	128,80
73	ESTILETE ESTREITO, com lâmina de 9mm de largura, e 8,5cm de comprimento Com Trava Simples, e sistema seguro de quebra de lâmina	UNI	20	MASTERPRINT	0,84	16,80
74	ESTILETE LARGO 18MM profissional em plástico com trava simples, e sistema seguro de quebra de lâmina	UNI	10	MASTERPRINT	1,12	11,20
76	EXTRATOR DE GRAMPO, modelo: espátula, material: aço carbono 1020, tratamento: zincado, largura: 20 mm, comprimento: 150 mm, unidade de fornecimento: CX 12 peças.	CX	20	CARBRINK	10,64	212,80
81	FITA ADESIVA-monoface, crepe, medindo 19mm x 50m	UNI	800	EUROCEL	3,02	2.416,00
90	FITA DECORATIVA DE NATAL 3,8cm vários modelos largura: 3,8cm, comprimento: 9,14 metros composição: 80% poliéster e 20% pet	UNI	500	ENFESTA	7,00	3.500,00
94	GIZ COLORIDO para quadro negro, não tóxico, antialérgico, acondicionados em caixa com 64 tubos, medindo aproximadamente 12x70mm.	CX	20	DELTA	2,87	57,40
95	GIZ DE CERA 12 cores variadas, tipo bastão, grande tipo jumbo, não tóxico, formato anatômico, não perecível, caixa com 12 cores. Composição: cera, cargas minerais inertes e pigmentos. Gramatura 112 gramas, tamanho 11 x 10 cm. Na embalagem deverá constar data de fabricação, validade e selo do INMETRO.	CX	200	APLICOR	2,80	560,00
97	GRAMPEADOR DE METAL GRANDE 70MM Grampeia até 80 folhas armazena até 100 grampos Regilagem para alinhamento de papel Tipos de Grampo: 23/6 (20 folhas)-23/8 (40 folhas)-23/10 (60 folhas)-23/13 (80 folhas)com selo de qualidade INMETRO ou certificação ISO.	UNI	40	MASTERPRINT	42,00	1.680,00
98	GRAMPEADOR PARA 100 FOLHAS, Na Cor Preta, Com Suporte Movel Para 2 Tipos De Fixação, Trilho Para 100 Grampos, Dimensões: 80 X 280 X 90 Mm. Distancia A Grampear 75 Mm. Peso: 0,842 Kg. Base: Chapa De Aço/Plástico. Base Inferior: Em Plástico/Removível(Rável).	UNI	20	MASTERPRINT	42,00	840,00
101	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 caixa 6mm- cobreado	UNI	50	BRW	8,96	448,00
107	KIT ORGANIZADOR Mesa Porta Lápis Clips Aramado Preto 04pts	UNI	10	WFB	28,00	280,00
110	LÁPIS DE COR 24 CORES comprimento aproximado 17,5 cm, em madeira mole, 100% reflorestada de alta qualidade com certificado de origem, isenta de nos. Todo o lápis deve ser	CX	50	SERTIC	10,15	507,50



Prefeitura Municipal de Passabém
Estado de Minas Gerais
Departamento de Compras e Licitações

	apontável e permitir o seu uso, pré apontado. Pigmentos aglutinantes, carga mina em cera macia, não toxica. Com identificação do fabricante gravada no lápis.					
117	MASSA DE MODELAR 12 CORES, 180 grs, não tóxica, não mancha as mãos, não endurece, composição: ceras, pigmentos e carga. Deve possuir selo do Inmetro	CX	200	APLICOR	2,94	588,00
118	ORGANIZADOR DE DOCUMENTOS triplo horizontal para mesa ou parede transparente	UNI	10	WALLEU	41,72	417,20
127	PAPEL CELOFANE COLORIDO 85 cmx100m Pct.C/25 unidades de cores variadas	PCTE	200	EMBALE	14,00	2.800,00
133	PAPEL SEDA tradicional A 2 + pacote c/50 unidades	PCTE	60	EMBALE	7,70	462,00
137	PASTA C/ ELÁSTICO polipropileno 350x235mm Material: polipropileno Espessura: 0,35mm Dimensões L x Ax P: 235 x 350 x 02 mm	UNI	500	ACP	1,73	865,00
138	PASTA C/ABA ELÁSTICO em cartão duplex 350x240 Pintado e plastificado com plástico transparente Reforçada com ilhós Ideal para guardar documentos	UNI	500	POLYCART	1,61	805,00
139	PASTA CARTÃO DUPLEX com grampo plástico 335mmx320mm pacote c/10	PCTE	100	POLYCART	17,50	1.750,00
143	PASTA SUSPENSA gramatura 450-horizontal com visor transparente, etiqueta e grampo, trilho de plástico. Forma de embalagem: caixa contendo 50 unidades.	CX	100	ACRIMET	67,00	6.700,00
145	PERFURADOR DE PAPEL Cavia Profissional para até 60 Folhas – Ca 101 Perfurador De Papel Até 60 Folhas. Dimensões: 115 X 165 X 180mm Aberturas: 10mm Capacidade De Perfuração: 60 Folhas Distância Entre Furos: 80mm Distância De Margem: 8mm Peso: 1,9kg Base E Cabo: Ferro Fundido Base: Plástico Reciclável Pinos: Aço Trefilado, Temperado E Zincado Separadores: Transparentes Cor: Cinza Claro	UNI	10	MASTERPRINT	63,00	630,00
146	PERFURADOR DE PAPEL, Médio Ge-20 20 Folhas de Aço.com Tapete Plástico Anti-Risco. capacidade para perfurar aproximadamente 20 Folhas De 75G/M2 Por Vez. com régua posicionadora. Cavalete duplo. Trava de segurança. Dimensões: Comp. 113 mm ? Larg. 90 mm ? Alt. 90 mm.	UNI	15	MASTERPRINT	9,80	147,00
147	PINCEL ATÔMICO, plástico, nas cores vermelho, azul e preto, Ponta de feltro. Tinta à base de álcool Espessura de escrita: 2.0 mm, 4.5 mm e 8.0 mm. Recarregável. Cx com 12 unidades	CX	60	MASTERPRINT	19,20	1.152,00
148	PINCEL CHATO N.12 AMARELO Cabo: curto, cor amarelo- Composição: pônei-cor marrom-Filamento: pônei Formato: redondo Ideal para: contornos, filetes, manchas Indicação: tinta a base de água Técnica: aquarela, guache Virola: alumínio	UNI	30	LEO LEO	2,10	63,00
149	PINCEL CHATO N.20 AMARELO Cabo: curto, cor amarelo- Composição: pônei-cor marrom-Filamento: pônei Formato: redondo Ideal para:	UNI	30	LEO LEO	2,52	75,60



Prefeitura Municipal de Passabém
Estado de Minas Gerais
Departamento de Compras e Licitações

	contornos, filetes, manchas Indicação: tinta a base de água Técnica: aquarela, guache Virola: alumínio					
154	RÉGUA comum em acrílico cristal, transparente, alta resistência, com marcador milimetrado, comprimento de 30 cm X 3,5cm de largura X 0,3cm de espessura.	UNI	200	WALLEU	0,56	112,00
157	SACO DE PRESENTE metalizado 30x45 pcte com 50 unidades	PCTE	120	CRONOS	25,20	3.024,00
160	TESOURA ESCOLAR 13CM; escolar, supercort, lâmina em aço inox mais resistente, ponta redonda, cabos em polipropileno. Embalada em blister individual.	UNI	300	MASTERPRINT	1,68	504,00
161	TESOURA MULTI USO 17CM, cabo plástico com formato anatômico, lâmina em aço inoxidável. Embalada em blister individual.	UNI	24	KIT	5,32	127,68
162	TESOURA PICOTAR 9"-21 cm: tesoura para picotar tecidos leves e papel. Lamina em aço inox 9". Cabo em polipropileno.	UNI	50	MASTERPRINT	30,80	1.540,00
165	TINTA PARA CARIMBO sem óleo, nas cores azul, preto e vermelho, frasco de 40 ml, com bico dosador, à base d' água resinas, glicóis e corantes. Referência de Qualidade: Pilot ou similar em qualidade.	UNI	50	RADEX	2,52	126,00
Valor total R\$ 48.109,48 (quarenta e oito mil cento e nove reais e quarenta e oito centavos)						

Empresa: PAPELARIA SOUZA ALMEIDA LTDA						
CNPJ nº: 08.049.238/0001-13						
Item	Descrição do Produto	Unid.	Quant	Marca	Vlr unit	Vlr total
10	BALÃO COLORIDO em latex, liso, cores cristal. Dimensões aproximada de 7cm de Diâmetro (Inflado) Tamanho: n° 00" – Zerinho Embalagem com 100 unidades.	PCTE	50	ART LATEX	6,00	300,00
14	BARBANTE Nº 10, em algodão cru, com 8 fios, composto de diversas linhas entrelaçadas, rolo com 250 gramas.	ROLO	24	SOBERANO	8,00	192,00
17	CADERNO 1/4 CAPA DURA brochura 96fls pautadas, Costurado, Dimensões, 140mm x 200mm com capa em cores variadas	UNI	500	MAXIMA	3,12	1.560,00
20	CADERNO DE CALIGRAFIA: brochurão, capa resistente, tamanho 19 x 24,8 cm, 40 folhas, gramatura mínima 56 g/m2. Qualidade igual ou superior a tilibra.	UNI	200	TILIBRA	1,50	300,00
24	CAIXA PARA ARQUIVO, em material plástico super resistente, com poliondas, apresentando especificações nas laterais para arquivo, medindo 36 cm de comprimento x 25 cm de altura por 13,3 de largura na cor cinza, apresentando garantia de qualidade.	UNI	100	ALAPLAST	3,70	370,00
25	CALCULADORA DE MESA com 12 dígitos grandes, visor em LCD e com inclinação, conta com as operações básicas (soma, subtração, divisão, multiplicação), cálculo de markup (UM), calculo grande total (GT), cálculo de porcentagem, raiz, memória operativa independente, tecla de duplo sinal +/-, tecla de	UNI	50	INOVA	9,05	452,50



Prefeitura Municipal de Passabém
Estado de Minas Gerais
Departamento de Compras e Licitações

	duplo zero, tecla de retrocesso, dupla alimentação solar e pilha, cor preta, embalada em caixa.					
30	CANETA PONTA FINA-MARCADOR PERMANENTE Caneta p/cd/ dvd/blu-ray ponta fina 0,7mm Tinta à base de álcool de rápida secagem que evita sujeiras. Grip emborrachado que proporciona conforto e controle. Disponível nas cores: azul, preta e vermelha	UNI	60	TWIN MARKER	2,03	121,80
32	CARTOLINA cores diversas 150g 50x66 cores mistas pacote com 100 unidades	PCTE	200	MINASPEL	45,00	9.000,00
33	CD REGRAVÁVEL CD-RW 80Min 700MB 52X. caixa com 10 unidades regravável; indicado para gravação de dados; velocidade: 1x-12x; capacidade: 700 MB; gravação: 80 min. Compatível com todos os aparelhos de gravação e reprodução. Embalagem contendo 10 unidades do próprio fabricante.	Emb.	50	MULTILASER	24,90	1.245,00
42	COLA ESCOLAR. Embalagem de 1 litro-atóxica, lavável, base em PVC, na embalagem deverá constar a data de fabricação, validade e o selo do INMETRO.	UNI	30	SPEED	7,00	210,00
44	COLA INSTANTÂNEA 5G Super Bonder , secagem rápida, tubo com base para acondicionamento vertical com 5 gramas, validade mínima de 11 meses qualidade tecbond ou superior	UNI	100	ALFACELL	2,46	246,00
62	ELÁSTICO LÁTEX 25 gramas branco e preto	CX	200	PREMIER	2,90	580,00
63	ENVELOPE DE CARTA 114X229, Envelope comercial, Gramatura: 75gr/m², embalagem com 10 envelopes	PCT	300	SCRITY	0,57	171,00
65	ENVELOPE MÉDIO SACO PARDO (MEIO A4) 162 X 229 Mm embalagem com 500 unidades	CX	500	SCRITY	64,00	32.000,00
68	ENVELOPE SACO Kraft natural 110 x 170 mm caixa com 250	CX	200	SCRITY	26,00	5.200,00
70	ESPIRAL TAMANHO 07 MM, para 25 folhas) material em polipropileno, na cor preta, pacote com 100 unidades.	PCT	10	LIDER	8,30	83,00
96	GRAMPEADOR DE MESA durável, com estrutura totalmente metálica e comportamento para 210 grampos galvanizados, deve alfinetar e grampear, uso de grampo 24/6 e 26/6, pintado na cor preta, cromado, com capacidade mínima para grampear aproximadamente 20 folhas de papel 75g/m² juntas (grampo fechado), dimensões aproximadas 20,1 x 5x 9,5cm, com selo de qualidade INMETRO ou certificação ISO	UNI	60	GRAMPLINE	9,00	540,00
99	GRAMPO PARA GRAMPEADOR – cobreado; tamanho 23/10. Sem rebarba de corte e/ou excesso de cola. Embalagem com dados de identificação do produto, indicação de quantidade, marca do fabricante; acondicionados em caixa com 5.000 unidades	CX	40	GRAMPLINE	10,00	400,00
100	GRAMPO PARA GRAMPEADOR – em aço galvanizado; tamanho 23/13. Sem rebarba de corte e/ou excesso de cola. Embalagem com	CX	30	GRAMPLINE	11,00	330,00



Prefeitura Municipal de Passabém
Estado de Minas Gerais
Departamento de Compras e Licitações

	dados de identificação do produto, indicação de quantidade, marca do fabricante; acondicionados em caixa com 5.000 unidades					
113	LIVRO DE PONTO 100 FLS, numeradas, capa dura de papelão revestida de papel off-set 120gr/m ² , folhas internas papel off-set 56gr/m ² , formato da capa 310x217mm, miolo 300x211mm. Com turnos: manhã, tarde e noite na mesma página	UNI	10	GRAFIMAR	11,00	110,00
125	PAPEL CARTÃO DUPLEX FOSCO peso 280 g. Med 50 x 70cm. Pct c/ 20 uni cores variadas	PCTE	300	MINASPEL	10,00	3.000,00
126	PAPEL CARTÃO, material celulose vegetal: gramatura 240g/m ² , largura 550mm, Pct c/ 20 uni cores variadas	PCTE	500	MINASPEL	10,00	5.000,00
128	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE, 80x80cm transparente pct c/ 50 unidades	PCTE	500	EMBALE	21,00	10.500,00
129	PAPEL COLOR SET 110gr 48x66 cm c/ 10 cores sortidas Novaprint PCTE 20 fls	PCTE	120	MINASPEL	10,00	1.200,00
134	PAPEL SULFITE 75g 210x297 A4 tipo chamequinho ou similar – cores variadas pacotes c/ 100 folhas	PCTE	300	MINASPEL	5,00	1.500,00
140	PASTA CATÁLOGO com 50 envelopes plásticos e bolso interno, formato ofício, preta, parafusos de metal.	UNI	50	ACP	8,50	425,00
153	REFIL REPOSIÇÃO p/ pincel (Board master), recarregável de quadro branco, vermelho, preto, azul	UNI	10	PILOT	3,80	38,00
Valor total R\$ 75.074,30 (setenta e cinco mil e setenta e quatro reais e trinta centavos)						

Empresa: AMAZÔNIA INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA
CNPJ nº: 18.299.511/0001-11

Item	Descrição do Produto	Unid.	Quant	Marca	Vlr unit	Vlr total
121	PAPEL A4- 210x297 mm, ultra-branco alcalino, 75 g/ m ² , com sistema de qualidade ISO, impressão frente e verso, vida de arquivo maior de 200 anos, de floresta sustentável (renovável); para uso geral, acondicionados em pacotes com 500 folhas (embalagem primária) e caixa contendo 10 resmas (embalagem secundária). Qualidade tipo chamex ou similar.	CX	300	AMAZONIA PAPEX	170,00	51.000,00
Valor total R\$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais)						

Passabém, 15 de maio de 2019.

Ronaldo Agapito de Sá
Prefeito Municipal